- 1 -

滑政〔2021〕11号

滑 县 人 民 政 府

关于印发 2021 年滑县统筹整合财政

涉农资金实施方案的通知

各乡（镇）人民政府、街道办事处，产业集聚区管理委员会，县人

民政府各部门及有关单位：

现将《2021年滑县统筹整合财政涉农资金实施方案》印发给你

们，请认真贯彻落实。

2021年 10月 28日

滑县人民政府文件

- 2 -

2021 年滑县统筹整合财政涉农资金

实 施 方 案

按照《河南省财政厅 河南省乡村振兴局 河南省农业农村厅关

于对 2021年脱贫县涉农资金统筹整合实施方案报备的通知》（豫财

农综〔2021〕22号）文件要求，结合我县实际，在《滑县人民政府

关于印发 2021年滑县统筹整合财政涉农资金实施方案的通知》（滑

政〔2021〕8号）基础上，制订本方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的

十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，认真落实习近

平总书记关于河南工作的重要讲话和指示批示精神，以省持续推进

减贫工作衔接试点县为契机，不断创新思路和模式，先行先试，

持续巩固拓展脱贫攻坚成果，逐步完善农村低收入人口帮扶机制，

进一步提高乡村产业质量效益，促进低收入人口持续增收，提升

农村基础设施和基本公共服务水平，推进农村生态环境持续改善，

为全县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接开好局、起好

步。二、基本原则

（一）落实政策、因需而整。按照《国务院办公厅关于支持贫

困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点的意见》（国办发〔2016〕

22号）、《河南省开展贫困县统筹整合使用财政涉农资金试点实施

- 3 -

办法》、《关于印发〈支持脱贫县落实统筹整合财政涉农资金政策

实施细则〉的通知》（豫财农综〔2018〕8号）明确的纳入统筹整合

范围的涉农资金目录，根据巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴有效

衔接的需要，在“因需而整”的前提下做到“应整尽整”。

（二）精准使用，协调推进。依据我县巩固拓展脱贫攻坚成果

规划确定的项目和资金需求规模，统筹安排使用财政涉农资金，优

先支持产业发展，补齐必要的基础设施建设短板，统筹兼顾非贫困

村实际情况，推动均衡发展。

三、实施目标

全面贯彻落实国家和我省巩固脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔

接总体部署，优先支持产业发展，促进产业提质增效，带动脱贫人

口就业增收，提高脱贫群众参与度，增强带动持续性，通过强力推

进 2021年巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目实施，切实带动符

合条件的脱贫户和监测对象稳定增收，逐步建立持续增收、快步小

康长效机制，为实现同全国一道步入全面小康社会伟大目标奠定坚

实基础。

四、整合资金来源及规模

纳入统筹整合范围的资金，由县政府围绕巩固脱贫成果规划和

乡村振兴任务的需要统筹使用，并把资金项目的审批使用权限下放

至乡镇人民政府或有关部门，形成权责匹配、精准使用、规范高效

的使用机制。乡（镇）人民政府、街道办事处，产业集聚区管委会

- 4 -

及有关部门要切实发挥财政资金的引导带动作用，以规划引领投入，

着力增强脱贫人口自我发展能力，带动脱贫人口就业增收，并承担

资金安全、规范、有效使用的主体责任。根据巩固拓展脱贫攻坚成

果和乡村振兴的需要，2021年计划统筹整合涉农资金 20096.81万

元，其中中央财政资金 12124.60万元，省级财政资金 2626.00万元，

县级配套资金 5346.21万元。

五、资金安排使用及项目分类

（一）农村基础设施建设类项目

2021 年农村基础设施建设类项目计划安排 277个，预计投资

10351.74万元，其中：中央资金 8627.62万元，县级配套资金 1724.12

万元。

1．村庄背街小巷硬化奖补项目（101个）

（1）建设任务：为村庄背街小巷硬化使用的原材料商砼给予 60%

奖补，具体建设内容为新建改建厚度为 18厘米的混凝土道路 8.07公

里，其中 6米宽道路 0.12公里，3.5米宽道路 1.87公里，3米宽道路

6.08公里；新建改建厚度为 15厘米的混凝土道路 57.18公里，其中

4.2米宽道路 0.13公里，3.5米宽道路 11.01公里，3米宽道路 46.04

公里；新建改建厚度为 12厘米的混凝土道路 179.36公里，其中 4米

宽道路 18.43公里，3.5米宽道路 2.97公里，3米宽道路 148.86公里，

2.5米宽道路 9.11公里；涉及城关镇、四间房镇、八里营镇等 22个

乡（镇）、街道 101个村。

- 5 -

（2）资金安排：安排资金 1976.84万元，其中统筹整合中央财

政资金 304万元，县级配套资金 1672.84万元。

（3）时间进度：2021年 5月开工建设，2021年 8月完工，2021

年 11月完成验收。

（4）绩效目标：方便 52929户农户出行，改善村内交通条件，

提高村民生产生活质量，大大提高群众对巩固拓展脱贫攻坚成果工

作满意度。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县农业农村局，项目实施单

位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处。

2．2021年农村生活废水排水项目（19个）

（1）建设任务：铺设废水排水管 58478.22米，建设废水观察井、

污水检查井 2272个，废水处理设施 16座，污水过河提升泵站 3座，

排水沟 395.48米。涉及枣村乡、四间房镇、留固镇等 17个乡镇 19

个村。

（2）资金安排：安排统筹整合中央财政资金 3028.07万元。

（3）时间进度：2021年 3月完成招标并开工建设，2021年 10

月完工，2021年 11月完成验收。

（4）绩效目标：提升 8901户群众生活质量，改善农村人居环

境，有效防止村内生活废水横流，提高群众对巩固拓展脱贫攻坚成

果工作满意度。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县住房和城乡建设局，项目

- 6 -

实施单位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处。

3．2021年道路硬化项目（153个）

（1）建设任务：新建改建厚度为 18厘米的混凝土道路 102.86

公里，其中 6米宽道路 14.57公里，5米宽道路 33.17公里，4.5米宽

道路 4.08公里，4米宽道路 49.31公里，3.5米宽道路 0.56公里，3

米宽道路 0.92公里,2米宽道路 0.25公里；新建改建厚度为 15厘米

的混凝土道路 16.51公里，其中 4米宽道路 2.13公里，3.5米宽道路

0.77公里，3米宽道路 11.44公里，2.5米宽道路 1.24公里，2米宽道

路 0.93公里；涉及白道口镇、四间房镇、八里营镇等 21个乡镇 152

个村。

（2）资金安排：安排资金 4981.83万元，其中统筹整合中央财

政资金 4930.55万元，县级配套资金 51.28万元。

（3）时间进度：2021年 3月完成招标并开工建设，2021年 10

月完工，2021年 11月完成验收。

（4）绩效目标：便于 78228户群众出行，改善村内交通条件，

提高村民生产生活质量，提高群众对巩固拓展脱贫攻坚成果工作满

意度。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县交通运输局，项目实施单

位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处。

4．2021年滑县以工代赈项目（3个）

（1）建设任务：硬化厚度为 18厘米的 C25混凝土道路 1.21公

- 7 -

里，其中 6米宽道路 0.25公里，5米宽道路 0.96公里；硬化厚度为

15厘米的 C25混凝土道路 3.11公里，其中 3米宽 2.50公里，2米宽

道路 0.61公里；涉及八里营镇、老爷庙乡等 2个乡镇 3个村。

（2）资金安排：安排统筹整合中央财政资金 211万元。

（3）时间进度：2021年 3月开工建设，2021年 11月完工，2021

年 11月完成验收。

（4）绩效目标：便于 214户群众出行，改善村内交通条件，提

高村民生产生活质量，提高群众对巩固拓展脱贫攻坚成果工作满意

度。

（5）责任单位：项目实施单位为滑县发展和改革委员会，项目

实施单位为有关乡（镇）人民政府。

5．2021年滑县危房改造项目（1个）

（1）建设任务：新建、改建农村危房 100户。

（2）资金安排：安排统筹整合中央财政资金 154万元，

（3）时间进度：2021年 3月开工建设，2021年 11月完工，2021

年 12月完成验收。

（4）绩效目标：对 100户农村危房进行新建或改建，项目建成

后 300余名农村低收入人口住房安全得到保障。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县住房和城乡建设局，项目

实施单位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处，产业集聚区管委

会。

- 8 -

（二）产业发展类项目及其他类项目

2021年产业发展类项目计划安排 111个，预计投资 9745.07万元，

其中：中央资金 3496.98万元，省级资金 2626.00万元，县级配套资

金 3622.09万元。

1．2021年滑县小额贷款贴息项目（1个）

（1）建设任务：为脱贫人口及监测对象在金融机构申请的小额

贷款提供贴息。

（2）资金安排：安排统筹整合中央财政资金 275.10万元。

（3）时间进度：2021年 12月完成。

（4）绩效目标：解决脱贫人口及监测对象缺资金难题。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县乡村振兴局，项目实施单

位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处，产业集聚区管委会。

2．2021年滑县“雨露计划”职业教育助学补助（1个）

（1）建设任务：对全县 2020-2021学年接受中高等职业教育的

享受政策的脱贫家庭（含监测帮扶对象家庭）中的学生进行补助，

对往年应补未补学生进行补助。每生每学期补助 1500元。

（2）资金安排：安排统筹整合中央财政资金 532.5万元。

（3）时间进度：2021年 12月完成。

（4）绩效目标：通过对就读全日制中职、高职的享受政策的脱

贫家庭（含监测帮扶对象家庭）学生进行补助，引导和鼓励农村脱

贫享受政策家庭（含监测帮扶对象家庭）新生劳动力接受中、高等

- 9 -

职业教育，提高就业技能水平和综合素质，从根本上解决家庭增收

难问题。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县乡村振兴局，项目实施单

位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处，产业集聚区管委会。

3．2021年滑县雨露计划短期技能培训补助（1个）

（1）建设任务：对 2020年下半年建档立卡贫困户接受短期技

能培训符合条件的应补未补 89人进行补助；对 2021年享受政策的

脱贫家庭（含监测帮扶对象家庭）中受短期技能培训符合条件的对

象进行补助。根据受训劳动力取得的技能等级证书的工种分类，分

别给予 1500元或 1800元或 2000元三种标准的补助。

（2）资金安排：安排统筹整合中央财政资金 68.05万元。

（3）时间进度：2021年 12月完成。

（4）绩效目标：通过对取得短期技能证书的享受政策的脱贫人

口进行补助，鼓励农村享受政策的脱贫劳动力积极参加短期技能培

训，实现转移就业，解决增收问题。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县乡村振兴局，项目实施单

位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处，产业集聚区管委会。

4．2021年村集体经济发展滑丰智能化种子加工产业项目（31

个）

（1）建设任务：为 31个村集体投资 1240万元产业发展扶持资

金，注入河南滑丰种业科技有限公司，用于建设标准化种子仓库设

- 10 -

施，标准化种子仓库设施建成后按照注入资金物化成资产确权给受

扶持村集体，由河南滑丰种业租用进行生产经营，公司连续 15年每

年按实际投资额的 8%支付租金，增加村集体经济收入，用于村级巩

固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴事业发展，租用期限及租金有关政

策要求暂定 15年，15年内上级政策有调整的，执行上级政策，15

年后按照上级政策要求执行。项目建设及运行过程中用工优先使用

脱贫不稳定户、边缘易致贫户、突发严重困难户、脱贫户。河南滑

丰种业与村内小麦种植农户签订优质小麦订单收购合同，增加签订

合同户种植收入。

（2）资金安排：安排县级配套资金 1240万元。

（3）时间进度：2021年 11月完成。

（4）绩效目标：通过项目实施，增加受扶持村村集体经济收入，

示范带动低收入人群和农民收入稳定增长，增加签订合同农户种植

收入，加快滑县小麦玉米育种及良繁产业开发，提升滑县种业产业

发展水平。

（5）责任单位：业务主管部门为中共滑县县委组织部，项目实

施单位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处。

5．2021年产业设施配套项目（11个）

（1）建设任务：新建改建棚区内水泥道路，硬化厚度为 18厘

米的 C25混凝土道路 8.78公里，其中 5米宽道路 3.10公里，4.5米

宽道路 0.24公里，4米宽道路 4.42公里，3米宽道路 0.79公里；涉

- 11 -

及留固镇、八里营镇等 9个乡镇 11个村。

（2）资金安排：安排资金 388.26万元，其中统筹整合中央财政

35.24万元，县级配套资金 353.02万元。

（3）时间进度：2021年 9月开工建设，2021年 10月完工，2021

年 11月完成验收。

（4）绩效目标：为农村农业产业发展提供便利条件，便于 4961

户群众开展农业产业生产，促进产业发展，提高群众满意度。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县农业农村局、滑县交通局，

项目实施单位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处。

6．2021年滑县设施农业产业扶持项目（19个）

（1）建设任务：对新型经营主体新建的暖棚、冷棚及配套设施，

智能连栋薄膜暖棚及配套设施，日光温室、棉被小拱棚及配套设施，

标准智能温室、钢架育苗温室、钢架育苗大棚及配套设施等给予产

业扶持。

在保证质量和安全的前提下，设施农业大棚建设亩投资额达

到或超过农业农村部门下发的亩投资标准的，按照投资标准的

50%进行扶持；未达到农业农村部门下发的亩投资标准的，按照实

际投资额的 50%进行扶持。

扶持资金形成的资产，按照县统筹整合资金扶持额度进行分

类确权，扶持资金低于 50 万元（含 50 万元）的，扶持资金形成

的资产归项目所在村所有；扶持资金高于 50万元的，扶持资金形

- 12 -

成的资产归项目所在乡镇（街道）所有；对于道口镇的 3个设施

农业项目，结合道口镇无脱贫村，脱贫户和边缘易致贫户较少，3

个项目扶持资金形成的资产归县所有。

受扶持对象连续 5年每年拿出扶持资金的 8%，其中 50 万元

扶持资金形成的收益金，归项目所在村村集体所有，扶持资金超

过 50万元部分形成的收益金，交所在乡镇（街道）统筹使用，5

年内上级政策有调整的，执行上级政策。5年后，按照上级有关政

策执行。

（2）资金安排：安排资金 3280.33万元，其中统筹整合中央财政

资金 484.58万元，省级资金 2574.00万元，县级配套资金 221.75万元。

（3）时间进度：2021年 3月开工建设，2021年 10月完工，2021

年 11月完成验收。

（4）绩效目标：通过项目实施，培育壮大村集体经济和新型农业

经营主体，促进农业结构调整，增加村集体收入和乡镇收入，示范带动低

收入人群和农民收入稳定增长。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县农业农村局，项目实施单

位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处。

7．2021年滑县农产品加工扶持项目（22个）

（1）建设任务：对新型经营主体新建的不违背环保、土地政策

要求下的农产品加工设备、加工厂房、冷藏库给予产业扶持。

扶持资金形成的资产，按照县统筹整合资金扶持额度进行分

- 13 -

类确权，扶持资金低于 50 万元（含 50 万元）的，扶持资金形成

的资产归项目所在村所有；扶持资金高于 50万元的，扶持资金形

成的资产归项目所在乡镇（街道）所有。

受扶持对象连续 5年每年拿出扶持资金的 8%，其中 50万元扶

持资金形成的收益金，归项目所在村村集体所有，扶持资金超过 50

万元部分形成的收益金，交所在乡镇（街道）统筹使用，5年内上级

政策有调整的，执行上级政策。5年后，按照上级有关政策执行。

（2）资金安排：安排资金 2730.89万元，其中统筹整合中央财政

2066.51万元，县级配套资金 664.38万元。

（3）时间进度：2021年 3月开工建设，2021年 10月完工，2021

年 11月完成验收。

（4）绩效目标：项目建成后，收益资金主要用于增加村集体经

济收入和脱贫不稳定户、边缘易致贫户、突发严重困难户、脱贫户

帮扶及巩固拓展脱贫攻坚成果、乡村振兴事业发展，增加群众满意

度。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县农业农村局，项目实施单

位为有关乡（镇）人民政府。

8．2021年滑县冷库建设扶持项目（24个）

（1）建设任务：对新型经营主体新建的不违背环保、土地政策

要求下新建的冷藏库给予产业扶持。

扶持资金形成的资产，按照县统筹整合资金扶持额度进行分

- 14 -

类确权，扶持资金低于 50 万元（含 50 万元）的，扶持资金形成

的资产归项目所在村所有；扶持资金高于 50万元的，扶持资金形

成的资产归项目所在乡镇（街道）所有。

受扶持对象连续 5年每年拿出扶持资金的 8%，其中 50万元扶

持资金形成的收益金，归项目所在村村集体所有，扶持资金超过 50

万元部分形成的收益金，交所在乡镇（街道）统筹使用，5年内上级

政策有调整的，执行上级政策。5年后，按照上级有关政策执行。

（2）资金安排：安排县级配套资金 922.88万元。

（3）时间进度：2021年 9月开工建设，2021年 10月完工，2021

年 11月完成验收。

（4）绩效目标：收益资金主要用于增加村集体经济收入乡镇收

入，进一步调整优化农业生产结构和区域布局，提高重要农副产品

供给保障能力。

（5）责任单位：业务主管部门为滑县农业农村局，项目实施单

位为有关乡（镇）人民政府、街道办事处。

9．项目管理费（1个）

（1）建设任务：项目前期设计、评审、招标、监理、验收、绩

效管理等项目管理相关经费。

（2）资金安排：安排资金 307.06万元，其中统筹整合中央财政资

金 35万元，省级资金 52万元，县级配套资金 220.06万元。

（3）绩效目标：为巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴项目顺利

- 15 -

实施，资金规范使用提供保障。

（4）时间进度：2021年 1-12月

（5）责任单位：业务主管部门和实施单位为滑县乡村振兴局。

六、部门分工

在巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接资金项目实施过

程中，按照“谁主管、谁负责”、“谁使用、谁负责”、“谁违规、谁纠

正”原则，相关部门、单位各司其职、各负其责。

（一）财政部门主要职责是：按乡村振兴部门会同业务主管部

门提出的资金分配意见或方案，及时按规定的规模、时间下达或支

付资金；按照政府采购法、实施条例和有关规定履行政府采购监督

管理职责；指导乡村振兴、农业农村、交通、住建等业务主管部门

加强资金监管和绩效管理。

（二）乡村振兴部门主要职责是：负责指导有关单位和部门精

准识别脱贫户和边缘易致贫户并按规定建设巩固拓展脱贫攻坚成果

和乡村振兴项目库；按照有关规定和要求及时提出资金分配方案；

督促项目实施单位按计划和实施方案要求完成项目建设内容。

（三）农业农村、交通、住建等业务主管部门主要职责是：按

照部门规划及时提出资金分配建议方案；负责资金和项目使用管理、

绩效管理、监督管理等工作，按照权责对等原则落实监管责任。

（四）各乡镇政府、街道办事处主要职责是：负责精准识别脱

贫户和边缘易致贫户；严格执行国家和省确定的工程建设标准和定

- 16 -

额；严格按照有关规定报备巩固拓展脱贫攻坚成果实施计划调整方

案；负责巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接资金使用管理

工作并按规定及时审核报账资料的真实性和合规性；负责项目的论

证、实施等工作；负责项目的前期准备及日常监督检查、竣工验收

等工作；督促项目实施单位按计划和实施方案要求完成项目建设内

容。

（五）项目实施单位的主要职责是：按上级项目指南和有关文

件向项目主管部门提交衔接资金申报材料，并对申报材料的真实性、

完整性、合规性负责；严格按照政府采购和招投标有关规定实施政

府采购和招投标；根据下达的资金项目计划组织项目实施，在项目

实施过程中，督促施工单位根据项目建设合同和设计要求进行施工

并严格执行有关行业规范、建设标准；负责建立巩固拓展脱贫攻坚

成果同乡村振兴有效衔接项目资金专账及会计核算工作；加强资金

使用管理，按规定用途和项目实施方案要求使用资金；负责项目资

金报账，对提交报账资料的真实性和合规性负责；负责管理项目档

案；充分做好项目前期准备工作并积极组织实施，及时申请业务主

管部门及乡村振兴部门验收项目，完善项目竣工决算工作。配合主

管部门做好项目竣工验收、绩效考评等工作。

七、资金使用操作程序

（一）统筹程序

县级财政部门收到上级下达纳入整合范围的资金文件后，及

- 17 -

时与项目主管部门沟通，并报请主管领导审批。财政部门按照审

批意见将统筹整合资金额度正式通知县级乡村振兴部门，按照下

达资金来源和资金性质由县级乡村振兴部门对接相应的巩固拓展

脱贫攻坚成果项目。

（二）拨付程序

项目实施单位依据巩固拓展脱贫攻坚规成果规划实施项目

后，及时向业务主管部门及乡村振兴部门提交资金使用计划、时

间、规模。业务主管部门及乡村振兴部门对项目实施单位提交的

资金使用计划、时间、规模等相关材料的真实性、完整性、合规

性进行审核并签署意见后及时向财政部门提出巩固拓展脱贫攻坚

成果同乡村振兴有效衔接资金分配方案，财政部门依据业务主管部

门及乡村振兴部门提供的资金分配方案的规模、时间下达资金。

（三）报账程序

1．工程类项目：项目实施单位依据巩固拓展脱贫攻坚成果规

划实施脱贫项目，按照政府采购和招投标有关规定确定施工单位，

签订项目建设（施工）合同。项目实施单位在项目完成后组织初

验，有关部门组织相关单位或委托第三方进行验收并出具验收报

告。项目主管部门对项目实施单位提交的相关资料的真实性、完

整性、合规性进行审核并签署意见，及时向财政部门提出用款申

请，财政部门审核项目建设单位的用款申请后，通过国库单一账

户体系，直接将资金支付给施工单位。

- 18 -

2．个人补贴类项目：乡（镇）人民政府、街道办事处，产业

集聚区管委会及相关部门审核补贴对象相关信息（含精准识别贫

困户身份、姓名、身份证号、银行卡号），根据国家和省有关政

策规定的发放标准、发放金额等内容，向财政部门提出资金申请，

财政部门应及时通过国库单一账户体系和财政“一卡通”系统，直

接将补助资金发放到补贴对象个人账户，严禁以现金形式发放。

八、监管措施

（一）审计监督。全面加强衔接资金分配使用的审计监督。县

审计部门会同财政、乡村振兴等部门负责财政涉农资金分配使用的

监督工作，并对重点巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接项

目实行跟踪审计。

（二）社会监督。建立健全衔接资金使用管理全程公开公示制

度。县有关部门应将涉农资金政策文件、管理制度、资金分配、工

作进度等信息通过政府门户网站等渠道及时向社会公开，接受社会

监督。将统筹整合资金的来源、用途和项目建设等情况，在县政府

门户网站上公开。到村到户资金要在项目所在行政村进行公示公告，

期限不少于 10天。

（三）绩效监督。县资金统筹整合实施方案报省委农村工作领

导小组备案后，各部门将其作为加强指导，监督问责的重要依据。

各乡镇人民政府、街道办事处，产业集聚区管委会对财政涉农资金

管理监督负首要责任，贫困村第一书记、驻村工作队、村委会要深

- 19 -

度参与涉农资金和项目的管理监督。审计、乡村振兴、发改、监察

及财政等部门要加大对项目的审计和监督检查力度，并对监管职责

落实情况进行跟踪问效，对探索实践资金统筹整合使用、提高资金

使用效益给予大力支持。探索引入第三方独立监督，引导贫困人口

主动参与，构建多元化资金监管机制。乡村振兴、财政、发改部门

要加强对资金统筹整合使用的绩效评价，并将其纳入巩固拓展脱贫

攻坚成果同乡村振兴有效衔接开发工作成效考核，评价、考核结果

以县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作领导小组名义

通报，对不作为、乱作为等行为，严肃追究相关人员责任。

附件：2021年滑县统筹整合财政涉农资金项目明细表

- 20 -

抄送：县委各部门，县人武部。

县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，县检察院。

滑县人民政府办公室 2021年 10月 28日印发